ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-VHTT

V/v triển khai Chiến dịch

tuyên truyền “Kỹ năng nhận

diện và phòng chống lừa đảo

trực tuyến bảo vệ người dân

trên không gian mạng

năm 2024”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT - XH huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Các Phòng, ban, ngành huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2680/STTTT-TTCNS ngày 17/10/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai Chiến dịch tuyên truyền “Kỹ năng

nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian

mạng năm 2024”. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Phối hợp triển khai công tác tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các sản

phẩm truyền thông do Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông

sản xuất trên cổng khonggianmang.vn theo hình thức phù hợp, nhằm nâng cao

nhận thức, trang bị kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến cho

người dân, giảm thiểu các nguy cơ bị lừa đảo; giúp tạo dựng một không gian

mạng Việt Nam an toàn, góp phần thúc đẩy nhanh quá trình chuyển đổi số, phát

triển hạ tầng kinh tế - xã hội số một cách bền vững.

- Thời gian: Từ ngày 24/10/2024 đến ngày 20/11/2024.

- Đối tượng tuyên truyền: Học sinh, sinh viên, cán bộ công chức, viên

chức, người dân, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp tham gia hoạt động trên môi

trường mạng.

- Địa chỉ tải các sản phẩm truyền thông:

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1goYpsk7wUa-

93TS4koSk8rC9oHo5Waru?usp=drive_link

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; UBND các

xã, thị trấn

Chỉ đạo hệ thống Đài Truyền thanh cấp huyện, xã; Tổ Công nghệ số cộng

đồng tuyên truyền các nội dung nêu trên và báo cáo bằng văn bản kết quả triển

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1goYpsk7wUa-93TS4koSk8rC9oHo5Waru?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1goYpsk7wUa-93TS4koSk8rC9oHo5Waru?usp=drive_link

2

khai về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) chậm nhất ngày

20/11/2024 để tổng hợp, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông.

Công văn số 5644/VP-KGVX; Công văn số 4322/BTTTT-CATTT gửi kèm

trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền

thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ về

UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin, gặp ông Trần Ngọc Hưng,

điện thoại: 0912.966.567) để thống nhất

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PCVP;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

http://stttt.langson.gov.vn/

		2024-10-25T14:32:14+0700

		2024-10-25T14:35:45+0700

		2024-10-25T14:35:45+0700

		2024-10-25T14:35:45+0700